
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. richiesta
2. offerta
3. parere conformità

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Eleonora Faa 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/10/2010 al 20/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  N° 890 del 05/10/2010

OGGETTO:  Affidamento fornitura n° 2 sistemi doccia-barella  
da destinare uno alla Nuova terapia Intensiva del 
corpo DEA ed uno alla Riabilitazione del corpo M
del  P.O.  “San  Martino”,con  utilizzo  finanziamenti 
per il corpo M e per il corpo DEA, di cui alla  
D.G.R.N°40/25 del 09/10/2007.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Eleonora Faa 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

Premesso
-che  con nota prot. n°287/SIC/2009 datata 01/10/2009   è 
stato richiesto, dal Direttore del Servizio di Ingegneria 
clinica,   l'acquisto  di  n°2  sistemi  doccia  barella  da 
destinare uno alla Terapia Intensiva-corpo DEA ed uno alla 
Riabilitazione -corpo M del P.O. “San Martino” (All. 1); 

Dato atto
che  si  rende  necessario  procedere  all'affidamento  della 
fornitura di quanto trattasi, al fine di consentire l'avvio 
delle attività presso le Unità Operative di cui trattasi;

Dato atto
che  il  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  ha  fornito  le 
caratteristiche tecniche delle suddette  apparecchiature; 

Preso atto 
che l'importo  di spesa  per la  fornitura di  quanto in  
argomento è al di sotto della soglia dei 130.000,00 Euro;

Ritenuto
di  dover  procedere  all'affidamento  della  fornitura  
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del 



D. Lgs. 163/2006 ed ai sensi del regolamento per gli 
acquisti in economia  approvato con Deliberazione  del  
Direttore Generale n° 1146 del 14/11/2007 e successiva 
deliberazione del D.G. N° 411 del 12/03/2009,  di  
adeguamento del suddetto regolamento,a  seguito  di  
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R.  
n° 5/2007;

Dato atto
-che con nota prot. 52820 del 22/07/2009  sono state invitate 
a presentare offerta in busta chiusa,  le Ditte: Allmobility, 
Arjohuntleigth, Chinesport,  F.C.  Genetics,  Giavazzi,  Mast  
Medical, Officina Ortopedica  Ferrero,  Ortsan,  sanifarm,  
Xanit e Sirio Medical;

-che con note prot. n° 54266 del 29/07/2010 e 54603 del   
02/08/2010  sono  stati  inviati,  alle  succitate  ditte,   
chiarimenti in ordine al capitolato speciale, eccetto che, per 
errore materiale, alla ditta Giavazzi, alla quale  con  nota  
prot. n°  58569  del  24/08/2010,  sono  stati  inviati  i  
chiarimenti di cui alle succitate note e, contestualmente, è 
stata comunicata la riapertura  dei  termini  di  
presentazione delle offerte, fissato per il giorno 03/09/2010;

-che con nota prot. n° 58668 del 24/08/2010 è stata comunicata 
 a tutte le ditte invitate la riapertura dei termini per la 
presentazione delle offerte;

 
Preso atto

che  ha  presentato  regolare  offerta,  entro  i  limiti  
prestabiliti, la sola Ditta  Arjohuntleigth(All.2),  come  
risulta dal verbale di apertura plichi,   agli  atti  del  
procedimento;

Preso atto
del  parere  di  conformità  dell'offerta   espresso  dal  
Direttore del  Servizio di Ingegneria Clinica (All.3);

Ritenuto 
di dover  procedere all'affidamento della fornitura, dalla  
Ditta  Arjohuntleigth al  fine  di  consentire  l'avvio  
dell'attività presso le Unità Operative di cui trattasi;

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1. di  affidare,  in  favore  della  Ditta  Arjohuntleigth di 

Roma, la fornitura di  n° 2 Sistemi doccia barella  da 
destinare uno alla nuova Terapia Intensiva-corpo DEA ed 
uno  alla  nuova  Riabilitazione  -corpo  M  del  P.O.  “San 
Martino” di Oristano, al costo unitario di Euro 8.015,00 
+ I.V.A. 4%, per la somma complessiva di euro 16.030,00+ 
I.V.A., pari ad Euro 16.671,20  Iva  compresa;
2. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 16.671,20 
Iva  4%  compresa  da  imputare  al  conto  patrimoniale 
0102020401 “attrezzature sanitarie e scientifiche”, per 
la somma di Euro  8.335,60 sul C.d.C. 5AAE0202A0400 e 
per  la  somma  di  euro  8.335,60  sul  centro  di  costo 
5AAB02FF1; 
3.Di  far  fronte  al  costo  con  i  fondi  relativi  al 
finanziamento  di  cui  alla  D.G.R.  N°40/25   del 
09/10/2007, per la somma di Euro 8.335,60  con i fondi 
di cui al finanziamento concesso per gli interventi sul 
corpo M -intervento 24 e per la somma di Euro 8.335,60 
con  i  fondi  di  cui  al  finanziamento  concesso  per  il 
Corpo DEA -intervento 23;

 
4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione 
delle relative fatture, a consegna e collaudo avvenuti;
5.di trasmettere copia della presente all'Assessorato  
dell'Igiene e Sanità ai fini dell'accreditamento del 70% 
delle somme aggiudicate;

6.  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
AA.GG.,  Bilancio,  Provveditorato  ed  Ingegneria  Clinica 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca       Dott. Serafinangelo Ponti 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 890 del 05/10/2010
	DELIBERA

